



Bang Nielsen A/S

Lyngerupvej 28
3630 Jægerspris
CVR-nr. 25 09 00 12

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2021

René Wøhler
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Balance 31. december	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bang Nielsen A/S Lyngerupvej 28 3630 Jægerspris
	Hjemmeside: www.bang-nielsen.dk
	CVR-nr.: 25 09 00 12
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
	Stiftet: 9. december 1999
	Hjemsted: Frederikssund
Bestyrelse	René Wøhler, formand Sheila Kalleshave Bang John Bang Nielsen
Direktion	John Bang Nielsen
Revision	LPOG ApS Statsautoriserede Revisorer Kilde Alle 22, 3. sal 3600 Frederikssund
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet - JBN Holding ApS.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	32.264	59.778	44.100	39.564	34.536
Resultat før finansielle poster	-8.183	730	2.121	4.455	4.161
Årets resultat	-6.692	180	1.538	3.389	3.175
Balancesum	27.342	34.435	34.792	36.923	26.461
Egenkapital	3.414	10.107	10.927	11.389	9.175
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-26,5%	2,1%	5,9%	14,1%	15,9%
Soliditetsgrad	12,5%	29,4%	31,4%	30,8%	34,7%
Forrentning af egenkapital	-99,0%	1,7%	13,8%	33,0%	35,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Bang Nielsen A/S udfører opgaver i total- og hovedentrepriser og tillige fagentrepriser indenfor tømrer-, murer-, beton- og kloakarbejde - primært i Nordsjælland og Storkøbenhavn.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet er involveret i verserende sager om selskabets tilgodehavender, krav og påståede modkrav. Der er naturlig og væsentlig usikkerhed forbundet med indregning og måling af det forventede udfald af voldgiftssager og tvister. Selskabet har i lighed med tidligere år indregnet et skøn baseret på tidligere erfaringer og modtaget juridisk rådgivning. Såfremt det faktiske udfald afviger fra de foretagne skøn, kan dette afhængig af udfaldet, påvirke indregning og måling såvel positivt som negativt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på kr. 6.692.186, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 3.414.351.

Resultatet har ikke udviklet sig som forventet. Nettoomsætningen er som forventet reduceret, men indtjeningen har ikke levet op til forventningerne. Bang Nielsen A/S har desværre haft nogle kontrakter, som ikke er forløbet som forventet.

Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har i 2020 realiseret et betydelig underskud på 6,7 mio. kr. Dette kan hovedsagelig henføres til enkelte entreprisetrakter der har været tabsgivende og hvorom der har eller er tvist om krav. Alle de nævnte entrepriser er afsluttet, men der verserer fortsat voldgifts- og retssager om selskabets tilgodehavender, krav og påståede modkrav. Udfaldet af disse sager vil have betydning for selskabets fortsatte drift.

Det betydelige tab har medført et væsentlig reduceret fremtidigt råderum og dermed et væsentligt reduceret aktivitetsniveau i 2021. Den eksisterende garantiramme tillader ikke indgåelse af yderligere entreprisetrakter. Der forventes således ikke indgået yderligere entreprisetrakter i 2021, idet selskabets fokus vil være på færdiggørelse af eksisterende kontrakter.

Selskabet har i den forløbne del af 2021 realiseret et mindre underskud, og selskabet forventer ifølge det foreliggende budget for 2021, at regnskabsåret 2021 vil resultere i et underskud. Resultatet og selskabets fortsatte drift afhænger i væsentlig grad af udfaldet af de verserende tvistesager samt afslutningen af igangværende entrepriser.

Selskabets bankforbindelse og samarbejdspartnere er bekendt med resultatet for 2020 og forventningerne til 2021. De i budgettet for 2021 planlagte aktiviteter vurderes at kunne gennemføres inden for selskabets nuværende kapitalberedskab.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets råderum har medført, at nye investorer i 2021 ved en delvis virksomhedsoverdragelse har overtaget en væsentlig del af selskabets medarbejdere, aktiver og forpligtelser.

Det forventes derfor, at aktiviteten i 2021 vil være meget begrænset i forhold til tidligere. Der er budgetteret med et underskud for 2021, men med den fornødne likviditet. Selskabets ordrebeholdning er på et fornuftigt niveau i forhold til den budgetterede omsætning.

Udfaldet af de verserende voldgifts- og retssager om selskabets tilgodehavender, krav og påståede modkrav vil have betydning for resultatet for 2021 og selskabets fortsatte drift.

Virksomhedens videnressourcer

Produktion og processer er baseret på mangeårige erfaringer inden for entreprenørbranchen, og der fokuseres på fortsat at kunne tiltrække veluddannede håndværkere, projektledere mv.

Risikoforhold

Selskabet har sædvanlige forretningsmæssige og finansielle risici inden for branchen, men har ikke påtaget sig usædvanlige risici.

Miljøforhold

Selskabet arbejder på at begrænse klima- og miljøpåvirkningen.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste		32.263.758	59.778
Personaleomkostninger	3	-38.792.610	-58.009
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.236.469	-1.039
Andre driftsomkostninger		-418.016	0
Resultat før finansielle poster		-8.183.337	730
Finansielle indtægter	4	0	3
Finansielle omkostninger	5	-404.055	-367
Resultat før skat		-8.587.392	366
Skat af årets resultat	6	1.895.206	-186
Årets resultat		-6.692.186	180
Resultatdisponering	7		

Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.548.582	5.610
Indretning af lejede lokaler		198.136	231
Materielle anlægsaktiver	8	3.746.718	5.841
Deposita	9	160.992	467
Finansielle anlægsaktiver		160.992	467
Anlægsaktiver i alt		3.907.710	6.308
Ejendomme til videresalg		0	100
Varebeholdninger		0	100
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.871.755	7.681
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	9.659.422	18.346
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.016.134	94
Andre tilgodehavender		475.130	441
Selskabsskat		1.158.948	0
Periodeafgrænsningsposter	11	52.377	310
Tilgodehavender		20.233.766	26.872
Likvide beholdninger		3.200.883	1.155
Omsætningsaktiver i alt		23.434.649	28.127
Aktiver i alt		27.342.359	34.435

Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		2.914.351	9.607
Egenkapital	12	3.414.351	10.107
Hensættelse til udskudt skat	13	900.347	1.637
Andre hensættelser	14	1.011.334	450
Hensatte forpligtelser i alt		1.911.681	2.087
Leasingforpligtelser		1.272.188	0
Anden gæld		4.503.687	1.909
Langfristede gældsforpligtelser	15	5.775.875	1.909
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	1.708.370	1.707
Banker		35.437	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.726.774	10.887
Forudfakturering igangværende arbejder	10	485.712	100
Gæld til tilknyttede virksomheder		191.747	44
Selskabsskat		0	1.454
Anden gæld		6.092.412	6.140
Kortfristede gældsforpligtelser		16.240.452	20.332
Gældsforpligtelser i alt		22.016.327	22.241
Passiver i alt		27.342.359	34.435
Oplysninger om fortsat drift	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter og ejerforhold	18		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	9.606.537	10.106.537
Årets resultat	0	-6.692.186	-6.692.186
Egenkapital 31. december 2020	500.000	2.914.351	3.414.351

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500	9.427	1.000	10.927
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000	-1.000
Årets resultat	0	180	0	180
Egenkapital 31. december 2019	500	9.607	0	10.107

Noter

1 Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har i 2020 realiseret et betydelig underskud på 6,7 mio. kr. Dette kan hovedsagelig henføres til enkelte entreprisekontrakter der har været tabsgivende og hvorom der har eller er tvist om krav. Alle de nævnte entrepriser er afsluttet, men der verserer fortsat voldgifts- og retssager om selskabets tilgodehavender, krav og påståede modkrav. Udfaldet af disse sager vil have betydning for selskabets fortsatte drift.

Det betydelige tab har medført et væsentlig reduceret fremtidigt råderum og dermed et væsentligt reduceret aktivitetsniveau i 2021. Den eksisterende garantiramme tillader ikke indgåelse af yderligere entreprisekontrakter. Der forventes således ikke indgået yderligere entreprisekontrakter i 2021, idet selskabets fokus vil være på færdiggørelse af eksisterende kontrakter.

Selskabet har i den forløbne del af 2021 realiseret et mindre underskud, og selskabet forventer ifølge det foreliggende budget for 2021, at regnskabsåret 2021 vil resultere i et underskud. Resultatet og selskabets fortsatte drift afhænger i væsentlig grad af udfaldet af de verserende tvistesager samt afslutningen af igangværende entrepriser.

Selskabets bankforbindelse og samarbejdspartnere er bekendt med resultatet for 2020 og forventningerne til 2021. De i budgettet for 2021 planlagte aktiviteter vurderes at kunne gennemføres inden for selskabets nuværende kapitalberedskab.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning af voldgiftssager og tvister

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med indregning og måling af det forventede udfald af voldgiftssager og tvister. Selskabet har i lighed med tidligere år indregnet et skøn baseret på tidligere erfaringer og modtaget juridisk rådgivning. Såfremt det faktiske udfald afviger fra de foretagne skøn, kan dette afhængig af udfaldet, påvirke indregning og måling såvel positiv som negativt.

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	t.kr.
Lønninger	33.614.882	50.698
Pensioner	4.422.812	6.263
Andre omkostninger til social sikring	754.916	1.048
	<u>38.792.610</u>	<u>58.009</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>73</u>	<u>105</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	t.kr.
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>3</u>
	<u>0</u>	<u>3</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>404.055</u>	<u>367</u>
	<u>404.055</u>	<u>367</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.158.948	1.454
Årets udskudte skat	<u>-736.258</u>	<u>-1.268</u>
	<u>-1.895.206</u>	<u>186</u>
7 Resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-6.692.186</u>	<u>180</u>
	<u>-6.692.186</u>	<u>180</u>

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2020	7.301.109	414.346
Tilgang i årets løb	3.241.958	0
Afgang i årets løb	-5.859.671	0
Kostpris 31. december 2020	4.683.396	414.346
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	1.692.043	182.988
Årets afskrivninger	1.203.247	33.222
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.760.476	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	1.134.814	216.210
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	3.548.582	198.136
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	1.766.289	0

9 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2020	466.992
Afgang i årets løb	-306.000
Kostpris 31. december 2020	160.992
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	160.992

Noter

	2020	2019
	kr.	t.kr.
10 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	51.726.195	83.889
Igangværende arbejder, modtagne acontobetalinge	-42.552.485	-65.643
	<u>9.173.710</u>	<u>18.246</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	9.659.422	18.346
Modtagne forudbetalinger under passiver	-485.712	-100
	<u>9.173.710</u>	<u>18.246</u>

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forudbetalte leasingydelser og kontingenter.

12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	2020	2019
	kr.	t.kr.
13 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	1.636.605	2.904.870
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-736.258	-1.268.265
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020	<u>900.347</u>	<u>1.636.605</u>

Noter

	2020	2019
	kr.	t.kr.
14 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. januar 2020	450.000	681
Hensat i året	861.334	300
Anvendt i året	-300.000	-531
Saldo ultimo 31. december 2020	1.011.334	450

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

Mellem 1 og 5 år	1.011.334	450
	1.011.334	450

15 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.706.754	2.980.558	1.708.370	0
Anden gæld	1.909.143	4.503.687	0	4.421.899
	3.615.897	7.484.245	1.708.370	4.421.899

Noter

16 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet garantier i henhold til AB 92. Garantierne udgør 14.436 tkr. pr. 31. december 2020.

Selskabet har stillet kaution for søsterselskabet Bang Nielsen Ejendomme ApS' prioritetsgæld.

Operationel leasing

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid op til 8 måneder med en samlet forpligtelse på i alt 48 tkr. Heraf forfalder 48 tkr. inden for 1 år.

Lejekontrakter indgået med tilknyttede virksomheder er ikke indeholdt heri, men er særskilt oplyst nedenfor.

Selskabet har indgået lejekontrakter med tilknyttede virksomheder med en restløbetid på 6 måneder og en samlet forpligtelse på i alt 199 tkr.

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant for så vidt angår simple fordringer hidrørende fra salg og tjenesteydelser, varelagre, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill m.v. for i alt 1.000 tkr.

Selskabet har herudover påtaget sig pantsætningsforbud.

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

JBN Holding ApS, Lyngerupvej 28, 3630 Jægerspris - moderselskab

Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

John Bang Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-851097959886

IP: 2.106.xxx.xxx

2021-06-28 05:09:20Z

NEM ID 

John Bang Nielsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-851097959886

IP: 2.106.xxx.xxx

2021-06-28 05:09:20Z

NEM ID 

Sheila Kalleshave Bang

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-534234807145

IP: 128.77.xxx.xxx

2021-06-28 05:27:30Z

NEM ID 

René Wøhler

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-728683096532

IP: 80.63.xxx.xxx

2021-06-28 08:14:05Z

NEM ID 

Morten Gøttsche 33167288

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33167288-RID:1294124063768

IP: 217.116.xxx.xxx

2021-06-28 08:16:48Z

NEM ID 

René Wøhler

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-728683096532

IP: 80.63.xxx.xxx

2021-06-28 08:18:21Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EVP3C-8MAQF-2LE85-F62BF-70EUA-WLMAJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>